
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Entidades no Sectorizadas 1 de   47AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 330  

1Zona Económica:  72  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Coordinador
Jefe de Departamento

KA1
MA2
NA2
OB2
OA1

 1
 7

 19
 13
 32

 
 
 
 
 

 1,937,977
 985,825
 573,170
 439,912
 338,611

 1,436,045
 673,550
 343,970
 265,840
 204,555

 501,932
 312,275
 229,200
 174,072
 134,056

 94,493
 94,493
 94,493
 64,363
 43,165

 75,137
 48,821
 32,586
 22,696
 16,668

 50,193
 31,945
 22,756
 20,464
 19,116

 84,420
 46,296
 29,816
 21,694
 15,664

 197,689
 90,720
 49,549
 44,855
 39,443

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Entidades no Sectorizadas 2 de  2 47AYG Notimex, Agencia de Noticias del Estado Mexicano Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  258  

Reportero "AAA"
Editor "AA"
Productor de Televisión
Auxiliar de Coordinador Editorialista
Redactor "AA"
Secretaria de Director General
Supervisor Administrativo
Jefe de Oficina
Jefe de Cabina
Técnico en Telecomunicación
Operador de Cómputo
Chofer de Director General
Asistente de Productor
Secretaria de Director de Área
Secretaria Auxiliar de Director General
Chofer "A"
Locutor
Abogado
Operador de Conmutador
Analista de Información
Auditor
Camarógrafo
Secretaria de Coordinador
Secretaria de Subdirector
Promotor de Ventas
Auxiliar de Mantenimiento
Chofer
Asistente Administrativo

27
26
26
24
22
21
20
20
19
18
17
16
15
13
13
12
11
10
10
10
10
9
8
8
7
4
3
1

 51
 63
 1
 1

 42
 1
 5

 19
 1
 8

 12
 1
 1
 7
 1
 3
 1
 1
 3

 12
 2
 1
 3

 11
 2
 2
 1
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 450,900
 339,271
 339,271
 287,103
 248,105
 240,969
 239,091
 239,091
 238,371
 233,124
 236,249
 229,330
 226,301
 206,436
 206,436
 198,399
 196,648
 193,996
 194,031
 194,031
 193,993
 191,419
 183,239
 183,239
 179,149
 162,663
 160,052
 154,835

 222,460
 166,830
 166,830
 138,972
 117,320
 113,274
 112,206
 112,206
 111,795
 108,795
 110,584
 106,618
 104,873
 93,306
 93,306
 88,560
 87,391
 85,623
 85,645
 85,645
 85,621
 83,899
 78,432
 78,432
 75,699
 64,670
 62,924
 59,431

 228,440
 172,441
 172,441
 148,131
 130,785
 127,695
 126,885
 126,885
 126,576
 124,329
 125,665
 122,712
 121,428
 113,130
 113,130
 109,839
 109,257
 108,373
 108,386
 108,386
 108,372
 107,520
 104,807
 104,807
 103,450
 97,993
 97,128
 95,404

 94,493
 63,639
 63,639
 48,826
 38,672
 36,907
 36,447
 36,447
 36,272
 35,001
 35,756
 34,092
 33,374
 28,800
 28,800
 27,022
 26,783
 26,422
 26,430
 26,430
 26,422
 26,078
 24,975
 24,975
 24,424
 22,215
 21,866
 21,170

 53,777
 42,955
 42,955
 37,536
 33,324
 32,537
 32,328
 32,328
 32,249
 31,666
 32,013
 31,241
 30,902
 28,651
 28,651
 27,729
 27,502
 27,158
 27,161
 27,161
 27,157
 26,821
 25,758
 25,758
 25,227
 23,081
 22,741
 22,062

 4,894
 3,670
 3,670
 3,057
 2,581
 2,492
 2,469
 2,469
 2,459
 2,393
 2,433
 2,346
 2,307
 2,053
 2,053
 1,948
 1,923
 1,884
 1,884
 1,884
 1,884
 1,846
 1,726
 1,726
 1,665
 1,423
 1,384
 1,307

 23,741
 16,642
 16,642
 13,177
 10,673
 10,224
 10,106
 10,106
 10,061

 9,734
 9,928
 9,498
 9,310
 8,091
 8,091
 7,605
 7,514
 7,374
 7,376
 7,376
 7,374
 7,240
 6,813
 6,813
 6,599
 5,739
 5,602
 5,330

 51,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535
 45,535


